
Paraná , 12 de Setembro de 2023 * Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XII |Nº2855

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:6E7E48B5

LICITAÇÃO
EXTRATO DE EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 60/2023

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 105/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2023
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA REALIZAÇÃO: 22/09/2023
ABERTURA: 09H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
divulgação volante para atender as necessidades da Secretaria de
Administração.

Valor: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)

Dotação Orçamentária: 05.01.041220140.2.008.3390.39.00.00

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: licitaporecatu(Ogmail.com ou pmprecursos(Ogmail.com

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: CCF61F82

LICITAÇÃO
EXTRATO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 61/2023

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 106/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA REALIZAÇÃO: 22/09/2023
ABERTURA: 13H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Aquisição de aparelhos eletrodomésticos para àa

Secretaria de Serviço Social.

Valor: R$ 11.713,86 (onze mil setecentos e treze reais e oitenta e
seis centavos)

Dotação Orçamentária: 12.03.082440210.2.056.4490.52.00.00

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: licitaporecatu(& gmail.com ou pmprecursos(&gmail.com

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:3611A458

LICITAÇÃO
EXTRATO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 62/2023

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2023
TIPO: MENOR PREÇO

DATA DA REALIZAÇÃO: 25/09/2023
ABERTURA: 09H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Aquisição de cadeiras, base para cama e colchão para a
Secretaria de Saúde.

Valor: R$ 5.728,60 (cinco setecentos e vinte e oito reais e sessenta
centavos)

Dotação Orçamentária: 11.01.103010200.1.007.4490.52.00.00

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: licitaporecatu(Ogmail.com ou pmprecursos(Ogmail.com

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:9579E04]

LICITAÇÃO
EXTRATO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 63/2023

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 109/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA REALIZAÇÃO: 25/09/2023
ABERTURA: 13H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Aquisição de veículo tipo Caminhão caçamba
basculante.

Valor: R$ 1.280.000,00 (um milhão e duzentos e oitenta mil reais)

Dotação Orçamentária: 07.03.267820160.1.004.4490.52.00.00

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: licitaporecatu(Ogmail.com ou pmprecursos(Ww gmail.com

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: E3D64502

LICITAÇÃO
1ºTERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

22/2023

1º TERMO ADITIVO DA ATA REGISTRO DE

PREÇOS Nº 22/2023 QUE ENTRE SI CELEBRAM
O MUNICÍPIO DE PORECATU E A EMPRESA
WANDERSON ALVES DE SOUZA

Pelo presente instrumento particular, vinculado ao procedimento
Licitatório nº 46/2023 modalidade Pregão Presencial nº 27/2023, de
um lado o Município de Porecatu, inscrito no CNPJ sob o nº
80.542 .764/0001-48, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 344,

neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Fábio Luiz
Andrade, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Travessa
Vereador Henrique Blanco Vidal, nº 48, Vila Olga Atalla, nesta
cidade, RG nº 9.311.246-6 SSP/PR, CPF 076.434.699-70 doravante
denominado CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa
WANDERSON ALVES DE SOUZA, CNPJ Nº CNPJ
31.443,279/0001-01, com sede no município de Porecatu-PR, através
de seu representante legal Wanderson Alves de Souza, portador(a)

www.diariomunicipal.com.br/amp 256



Paraná , 12 de Setembro de 2023 * Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XII |Nº2855

da Carteira de Identidade nº 9.777.075-1 SESP-PR e do CPF nº
010.326.059-52, ao final assinado, doravante denominada
CONTRATADA.

Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade aditar o valor
em 25% sob o valor total do Contrato que se refere a R$
41.100,00(quarenta e um mil e cem reais), sendo o aditivo no valor de
R$ 10.275,00(dez mil duzentos e setenta e cinco reais) a partir da data
04 de setembro de 2023.

Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03
(três) vias de igual teor.

Porecatu, 04 de setembro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE-PREFEITO WANDERSON ALVES DE SOUZA

Contratante Contratada

Testemunha 1

CPF:

Testemunha 2
CPF:

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:CB18359E

LICITAÇÃO
1ºTERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

66/2022

1º TERMO ADITIVO DA ATA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 66/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM
O MUNICÍPIO DE PORECATU E A EMPRESA
MARCOS ANTONIO TAVIANO DONATO

Pelo presente instrumento particular, vinculado ao procedimento
Licitatório nº 116/2022 modalidade Pregão Presencial nº 78/2022, o
MUNICIPIO DE PORECATU, Pessoa Jurídica de Direito Público
interno, inscrito no CNPJ sob o nº 80.542.764/0001/48, com sede na
Rua Barão do Rio Branco, 344 — Centro — Porecatu, Estado do Paraná,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Fábio Luiz
Andrade, brasileiro, casado, prefeito do Município, portador da
carteira de Identidade RG nº.6.605.256-7 SSP/PR, inscrito no CPF sob
o nº 004.411.199-13, domiciliado na cidade de Porecatu/PR
denominado simplesmente Órgão Gerenciador e a pessoa jurídica
MARCOS ANTONIO TAVIANO DONATO, inscrita no CNPJ sob
n.º 84.859.321/0001-36, com sede na Rua São Paulo, Nº 545, Centro,
na cidade de Porecatu/PR, neste ato, representada pelo Sr. Marcos
Antônio Taviano Donato, (brasileiro), (casado), portador(a) da Cédula
de identidade RG nº 3.230.785-0 — SSP/PR, inscrito(a) no CPF/MF
sob n.º 474.738.869-9], residente e domiciliado(a) na Rua Rio Grande
do Sul, Nº 1254, Centro, na cidade de Porecatu/PR, e, daqui por
diante, denominada CONTRADADA.

Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade aditar o valor
em 25% sob o valor total do Contrato que se refere a R$ 16.570,00
(dezesseis mil quinhentos e setenta reais), sendo o aditivo no valor de
R$ 10.275,00(dez mil duzentos e setenta e cinco reais) e prorrogar a
vigência do contrato em 6 meses a partir da data 04 de setembro de
2023.

Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03

(três) vias de igual teor.

Porecatu, 04 de setembro de 2023.

Testemunha |
CPF:

Testemunha 2
CPF:

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: FE30899]

LICITAÇÃO
1ºTERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

72/2022

1º TERMO ADITIVO DA ATA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 72/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM
O MUNICÍPIO DE PORECATU E A EMPRESA
MARCOS ANTONIO TAVIANO DONATO

Pelo presente instrumento particular, vinculado ao procedimento
Licitatório nº 117/2022 modalidade Pregão Presencial nº 79/2022, o
MUNICIPIO DE PORECATU, Pessoa Jurídica de Direito Público
interno, inscrito no CNPJ sob o nº 80.542.764/0001/48, com sede na
Rua Barão do Rio Branco, 344 — Centro — Porecatu, Estado do Paraná,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Fábio Luiz
Andrade, brasileiro, casado, prefeito do Município, portador da
carteira de Identidade RG nº.6.605.256-7 SSP/PR, inscrito no CPF sob
o nº 004.411.199-13, domiciliado na cidade de Porecatu/PR
denominado simplesmente Órgão Gerenciador e a pessoa jurídica
MARCOS ANTONIO TAVIANO DONATO, inscrita no CNPJ sob
n.º 84.859.321/0001-36, com sede na Rua São Paulo, Nº 545, Centro,
na cidade de Porecatu/PR, neste ato, representada pelo Sr. Marcos
Antônio Taviano Donato, (brasileiro), (casado), portador(a) da Cédula
de identidade RG nº 3.230.785-0 — SSP/PR, inscrito(a) no CPF/MF
sob n.º 474.738.869-91, residente e domiciliado(a) na Rua Rio Grande
do Sul, Nº 1254, Centro, na cidade de Porecatu/PR, e, daqui por
diante, denominada CONTRADADA.

Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade aditar o valor
em 25% sob o valor total do Contrato que se refere a R$ 12.600,00
(doze mil e seiscentos reais), sendo o aditivo no valor de R$ 3.150,00
(três mil cento e cinquenta reais) e prorrogar a vigência do contrato
em 6 meses a partir da data 04 de setembro de 2023.

Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03

(três) vias de igual teor.

Porecatu, 04 de setembro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE-PREFEITO MARCOS ANTONIO TAVIANO DONATO

Contratante Contratada

FÁBIO LUIZ ANDRADE-PREFEITO MARCOS ANTONIO TAVIANO DONATO

Contratante Contratada

wwWWw.diariomunicipal.com.br/amp

Testemunha |

CPF:

Testemunha 2
CPF:

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: 14E339A5

LICITAÇÃO :AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 36/2023

Procedimento administrativo nº 110/2023
Dispensa de licitação nº 36/2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Contratação de empresa de Locação de equipamentos de
som e iluminação para realização de eventos corporativos e sociais a
serem realizados pela Secretaria Municipal de Educação.

[9] DD ]


